CÔNG BÁO/Số 51 + 52 ngày 13-01-2011 49

BỘ CÔNG THƯƠNG

BỘ CÔNG THƯƠNG
__________

Số: 42/2010/TT-BCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc________    _________________

Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2010

THÔNG TƯ
Gia hạn việc áp dụng Giấy phép nhập khẩu tự động đối với một số sản phẩm

thép theo quy định tại Thông tư số 22/2010/TT-BCT ngày 20 tháng 5 năm
2010 và Thông tư số 31/2010/TT-BCT ngày 27 tháng 7 năm 2010

của Bộ trưởng Bộ Công thương

Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công thương;

Căn cứ Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế
và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 41/2005/QĐ-TTg ngày 02 tháng 3 năm 2005 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành Quy chế cấp phép nhập khẩu hàng hóa;

Bộ trưởng Bộ Công thương gia hạn việc áp dụng Giấy phép nhập khẩu tự động
đối với một số sản phẩm thép như sau:

Điều 1. Nội dung gia hạn
Gia hạn việc áp dụng Giấy phép nhập khẩu tự động được quy định tại Thông tư

số 22/2010/TT-BCT ngày 20 tháng 5 năm 2010 và Thông tư số 31/2010/TT-BCT
ngày 27 tháng 7 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Công thương về việc áp dụng Giấy
phép nhập khẩu tự động đối với một số sản phẩm thép.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Thông tư này có hiệu lực từ ngày 14 tháng 02 năm 2011 đến hết ngày 31 tháng

12 năm 2011./.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thành Biên